Come now, I will unfold by what movement the creative bodies of matter  
Beget diverse things, and break up those that are begotten,  
By what force they are constrained to do this,  
And what velocity is appointed them for moving through the mighty void:  
Remember to give your mind to my words.

(Lucretius, *On Nature*, 2.62–66)

DOCTOR IN LITTERIS

**Jacobus Patricius Donleavy**

“Quid ego agam quid non, paucis dicam. Nemini nulla re commodabo nisi placeat, non domi, non patria, non religione; sed aetatem agam et artem quam maxime potuero libere lubentissime ...”

“Hoc die mensis Junii ante meridiem, Minax portam Trinitatis ingressus pulverulentis scalis succussis ascendit aediculam tertiam...” iam scitis, sodales: ruina sequitur. Nempe? Ruinamne fuisse putatis, cum res gestas ab audacissima mente fictas oculis haurirent lectores innumeri? Hoc loco corpusculum illud malacum crevit moleculis undique micantibus, hoc zingiberi cognomen festivum ei datum est, hoc (vae verecundis) tenebrae eum longius tenuere — fama tamen patris facundi imperitura. Ad vos duco JACOBUM PATRICIUM DONLEAVY, virum probissime doctum et doctissime improbum, versutum arte scriptoria et pictoria, nec non piscatorem agricolamque, quem America et Hibernia una genuit praeditum audacia et acerrima eloquentia. Oriundus Novi Eboraci civitatis Dublinium venit adulescentulus ut philosophiam naturalem coleretur in Collegio nostro; sed prohibuit ingenium immansuetum. Mansuit tamen Michael (quo novo nomine clarius exhiberetur singularis eius praestantia) in aedícula trigesima octava, ubi primum pictura descripsit imagines quas recentissimas miratus est (peream, si mentior) Johannes ille artifex Hibernicus. Contemplanti lineas audaces coloribus sapienter suffusis in tabulis mordaciter adscriptis videtur eum uno calamo usum et pingere et scribere. Quid enim, quod diligit eiusdem litterae adsiduitatem, ut auribus percipiatur lepos sermonis lususque fabularum? Quis est vestrum quin meminit fabulam de Balthasar beatissima belua, de Samuelis solstitio substristi, de diris diebus Darii domini desultoris? Quotiens vos blandiverunt mores malacae moleculae? Si autem ad graviora vertam vultis, respondite mihi: quid praecipuum scriptoris nostri placet etiam magistris morosis? – Quod nunc ‘ego’ nunc ‘ille’ narrat. – Recte. Nam sequitur vices mentis mirae suae, quae (ipso teste) una complectitur quae sentit et quae vix subsentit. – Qua sagacia personas fabularum introspicit mihi par esse videtur Jacobo summo auctore. – Iterum recte. Nam illius nomini huius addiderunt albo recentiori litterarum optimarum lectores benevoli. Praeterea, illius effigies, immo ipsa vestigia (testem habeo Jacobum sive Stephanum) servat huius ingens villa lacustris. Ibi maiorem partem aetatis suae degit, deditus utrique suae arti incessanter septuaginta fere annos. Quare pol non nisi nuperrime docti (ut sese dicunt) palma litteraria eum decoraraverint dum quaero, iam ad exordium venio. De viro qui ausus est denuntiare quaedam falsa nuntiari (nefas!) Dei sub numine, teste Sanctissima Trinitate declaro haec vera nuntiari: “Hoc die mensis Junii post meridiem, hic Michael portam Trinitatis ingressus splendentibus scalis ascendit podium in theatro publico...”: sequitur triumphum.